
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio VII – Ambito territoriale di Lecco e attività esercitate a livello regionale in 
merito al personale della scuola 

Area 2 – Settore V – Gestione del personale docente della scuola 
Piazza Stazione, 4 – 23900 Lecco – Codice Ipa: m_pi 

E-mail: usp.lc@istruzione.it - PEC: usplc@postacert.istruzione.it 
Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.: 92025870137 

Sito internet: https://lecco.istruzionelombardia.gov.it 
 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

VISTO il testo unico delle leggi in materia di istruzione, approvato con d.lgs. 16 aprile 1994, n. 

297, e successive modifiche ed integrazioni;  

 

VISTO l’art. 1, commi 109 e 114, della legge 13 luglio 2015, n. 107;  

 

VISTO il decreto legge 25 maggio 2021, n. 73, convertito con modificazioni dalla legge 23 luglio 

2021, n. 106; 

 

VISTO il decreto ministeriale 28 aprile 2022, n. 108, recante “Disposizioni concernenti la procedura 

concorsuale straordinaria per l’accesso ai ruoli del personale docente della scuola secondaria 

di primo e di secondo grado su posto comune, ai sensi dell’art. 59, comma 9-bis, del decreto 

legge 25 maggio 2021, n. 73”; 

 

VISTO  il decreto ministeriale 6 maggio 2022, n. 1081, recante “Procedura concorsuale 

straordinaria di cui all’art. 59, comma 9-bis, del decreto legge 25 maggio 2021, n. 73 

convertito con modificazioni dalla legge 23 luglio 2021, n. 106”; 

 

VISTA  l’Ordinanza Ministeriale 6 maggio 2022, n. 112, con la quale sono state stabilite le procedure 
di istituzione delle graduatorie provinciali e d'istituto di cui all’articolo 4, commi 6-bis e 6-
ter, della legge 3 maggio 1999, n. 124 e di conferimento delle relative supplenze per il 
personale docente ed educativo;  

 

VISTO  il decreto ministeriale del 17 marzo 2023, n. 51, avente ad oggetto “Costituzione degli 

elenchi aggiuntivi alle graduatorie provinciali per supplenze personale docente ed educativo, 

art.10 Ordinanza Ministro Istruzione n.112 6/5/2022.” 

VISTO  l’art. 5, comma 12, del decreto-legge 22 aprile 2023, n. 44, recante “Disposizioni urgenti 

per il rafforzamento della capacità' amministrativa delle amministrazioni pubbliche.”, 

convertito, con modificazioni, dalla legge 21 giugno 2023, n. 74; 

VISTO  il D.M. 15 giugno 2023, n. 119, avente ad oggetto “Procedura straordinaria in attuazione 

dell’art. 5, commi da 5 a 17, del decreto-legge 22 aprile 2023, n. 44.”; 

VISTO  il D.M. 13 luglio 2023, n. 138, che ha autorizzato il contingente di assunzioni con contratto 

a tempo indeterminato del personale docente per l’a.s. 2023/2024, fornendo altresì le 

relative istruzioni operative; 

 

VISTA la nota AOODGPER 43440 del 19 luglio 2023, avente ad oggetto “Anno scolastico 2023/24 
– Istruzioni e indicazioni operative in materia di supplenze al personale docente, educativo 

ed A.T.A.”; 
 

VISTO il decreto dell’USR per la Lombardia AOODRLO 2127 del 20 luglio 2023, con il quale è stata 

determinata la ripartizione del contingente per le assunzioni a tempo indeterminato di 

personale docente per l'anno scolastico 2023/24 nelle province della Lombardia tra le 

graduatorie concorsuali e le Graduatorie ad Esaurimento; 

 
 

 

 

 

CENTRO PROVINCIALE ISTRUZIONE ADULTI CPIA LECCO FABRIZIO DE ANDR? - AOO AA337C4 - PR. E. N. 0005934 DEL 15/09/2023 - II



 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio VII – Ambito territoriale di Lecco e attività esercitate a livello regionale in 
merito al personale della scuola 

Area 2 – Settore V – Gestione del personale docente della scuola 
Piazza Stazione, 4 – 23900 Lecco – Codice Ipa: m_pi 

E-mail: usp.lc@istruzione.it - PEC: usplc@postacert.istruzione.it 
Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.: 92025870137 

Sito internet: https://lecco.istruzionelombardia.gov.it 
 

 

 

VISTO il proprio provvedimento AOOUSPLC 3422 del 31 agosto 2023, con il quale questo Ufficio 

ha ripubblicato le       graduatorie provinciali per le supplenze (GPS) definitive della provincia di 

Lecco per l’a.s. 2023/24; 

 

VISTA la nota AOOUSPLC 3433 del 31 agosto 2023, con la quale quest’Ufficio ha pubblicato le 

disponibilità relative agli incarichi a tempo determinato del personale docente di ogni 

ordine e grado per l’a.s. 2023/24; 

VISTO il proprio provvedimento AOOUSPLC 3434 del 31 agosto 2023, con il quale sono stati 

individuati i docenti destinatari di nomina a tempo determinato per l’a.s. 2023/24;  

RILEVATA la presenza di alcuni errori materiali nelle disponibilità delle sedi; 

  

RITENUTO  di dover procedere in autotutela al ripristino delle corrette individuazioni;  

 

TENUTO CONTO delle preferenze espresse dai docenti in Istanze on line entro il 31 luglio 2023,  

 

 

DECRETA 

 

 
La rettifica al provvedimento AOOUSPLC 3433 del 31 agosto 2023 come da allegato elenco, che costituisce 
parte integrante del presente decreto. 
 
I docenti di cui all’allegato elenco sono individuati quali destinatari di contratto a tempo determinato, per 

l’a.s. 2023/24, sulla classe di concorso/tipologia di posto nelle sedi rispettivamente indicate e dovranno 
assumere servizio nella sede assegnata entro e non oltre il giorno 18 settembre 2023, salvo in casi in cui 

ricorra legittimo impedimento ad assumere servizio secondo quanto previsto dalla normativa vigente. 
 
I Dirigenti scolastici interessati provvederanno – ciascuno per la parte di propria competenza - a risolvere 
il contratto stipulato sulla sede assegnata con provvedimento AOOUSPLC 3433 del 31 agosto 2023 e a 
stipulare il contratto sulla sede assegnata con il presente decreto senza soluzione di continuità. 
 
Tutte le nomine disposte con provvedimento AOOUSPLC 3433 del 31 agosto 2023 sulla classe di concorso 

B016 presso l’I.S. M. Polo di Colico sono annullate. 
 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica, rispettivamente entro e non oltre sessanta e centoventi giorni dalla 

pubblicazione all’albo dell’Ufficio. 

 

IL DIRIGENTE UFFICIO VII 
              Adamo CASTELNUOVO 
 

 

 

 
Ufficio VII – dirigente Adamo Castelnuovo/WT 

 
 

                   

CENTRO PROVINCIALE ISTRUZIONE ADULTI CPIA LECCO FABRIZIO DE ANDR? - AOO AA337C4 - PR. E. N. 0005934 DEL 15/09/2023 - II


		2023-09-15T09:36:30+0000
	CASTELNUOVO ADAMO




